

Dansk Varmblod

Vilhelmsborg Allé 1, 8320 Mårslet

CVR-nr. 26 68 23 12

Årsrapport 2019

Godkendt på foreningens ordinære repræsentantskabsmøde den 8. februar 2020

Dirigent:

.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

Dansk Varmblod
Vilhelmsborg Allé 1, 8320 Mårslet

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

26 68 23 12
1. januar 1970
Aarhus
1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jan Pedersen, formand
Bodil Hellmers
Per Springborg
Ane-Marie Jensen
Inge Madsen
Suzi Sørensen
Rikke Kvist
Ulrik Kristensen

Direktion

Casper Cassøe, direktør

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Dansk Varmblod er et forbund, som har til formål at fremme avlen af danske varmblodsheste, herunder:

- ▶ at fremme rationel og systematisk avl af varmblodsheste, der er velegnet til brug i ridesporten
- ▶ at udbrede kendskabet til og stimulere interesse for avl af danske varmblodsheste
- ▶ at iværksætte egnede foranstaltninger med henblik på markedsføring og afsætning af danske varmblodsheste.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 482 t.kr. mod et overskud på 97 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 5.954 t.kr. Årets resultat udgøres af et overskud for forbundet på 482 t.kr. samt et underskud for regionerne på 85 t.kr. Samlet set giver dette et resultat før skat på 339 t.kr. og et resultat efter skat på 397 t.kr. Henset til forbundets formål anses resultatet for tilfredsstillende og på niveau med budgettet for 2019.

Hingstekåring 2019 resulterede i en positiv budgetafvigelse på 1.574 t.kr., hvilket primært kan tilskrives stigende entreindtægter.

Forbundet har i 2019 brugt ca. 200 t.kr. mere end budgetteret på afvikling af 40 års fødselsdag. En beslutning, der blev taget på baggrund af det gode resultat for Hingstekåringen.

Auktionerne har resultatmæssigt halveret sit overskud i forhold til 2018, hvilket primært kan henføres til en fejlslagen auktion i Herning, som nu er lukket ned.

Der er igen i 2019 en tilbagegang på kontingenter, som har kostet 150 t.kr. i manglende indtægter.

Der er i 2019 sket afskedigelse af en medarbejder, som er udgiftført i nærværende regnskab.

Investering i Skagen Fondene

Ved udgangen af 2014 investerede Dansk Varmblod 3 mio. kr. af forbundets egenkapital i Skagen Fonde. Pengene er fordelt i 5 fonde, der er spredt ud på forskellige typer investering. I 2019 er der et urealiseret positivt afkast på 524 t.kr.

Det samlede afkast i investeringsperioden (5 år og 1 måned) er derfor ca. 933 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for forbundets finansielle stilling.

Forventet udvikling

For 2020 budgetterer forbundets ledelse med et overskud på 150 t.kr. Ledelsen forventer fortsat en opbremsning i medlemstilbagegangen og i faldet af fremstillede heste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Nettoomsætning	31.016.485	29.027.408
	Andre eksterne omkostninger	-24.046.781	-22.516.540
	Bruttoresultat	6.969.704	6.510.868
2	Personaleomkostninger	-6.421.614	-5.365.268
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-553.585	-685.732
	Resultat før finansielle poster	-5.495	459.868
	Finansielle indtægter	523.785	0
	Finansielle omkostninger	-94.161	-319.996
	Resultat før skat	424.129	139.872
3	Skat af årets resultat	57.885	-42.529
	Årets resultat	482.014	97.343
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	482.014	97.343
		482.014	97.343

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Ridebanebund	140.010	246.722
	Inventar	592.880	242.940
	Biler	233.000	355.000
		<u>965.890</u>	<u>844.662</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder, DV Event A/S	500.000	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder, World Cup Herning P/S	167.000	167.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.499.463	2.975.678
		<u>4.166.463</u>	<u>3.142.678</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.132.353</u>	<u>3.987.340</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	201.778	94.552
		<u>201.778</u>	<u>94.552</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.059.827	490.805
	Mellemregning med regionerne	20.109	0
	Udskudte skatteaktiver	142.100	50.159
6	Andre tilgodehavender	339.078	208.216
	Periodeafgrænsningsposter	413.610	675.222
		<u>1.974.724</u>	<u>1.424.402</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.968.746</u>	<u>3.775.960</u>
	Aktiver vedrørende regionerne	<u>2.127.048</u>	<u>2.246.109</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.272.296</u>	<u>7.541.023</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>11.404.649</u></u>	<u><u>11.528.363</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Egenkapital, Hovedforbundet	3.901.766	3.419.752
	Egenkapital, Regionerne	2.052.633	2.138.200
	Egenkapital i alt	<u>5.954.399</u>	<u>5.557.952</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	652.855	924.843
	Mellemregning med regionerne	12.360	22.781
	Skyldig selskabsskat	85.425	92.708
7	Anden gæld	2.104.551	1.617.467
	Periodeafgrænsningsposter	2.520.644	3.204.703
	Forpligtelser vedrørende regionerne	74.415	107.909
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.450.250</u>	<u>5.970.411</u>
	PASSIVER I ALT	<u>11.404.649</u>	<u>11.528.363</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Egenkapital, Hovedforbundet</u>	<u>Egenkapital, Regionerne</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	3.322.409	2.078.954	5.401.363
Overført via resultatdisponering	97.343	59.246	156.589
Egenkapital 1. januar 2019	3.419.752	2.138.200	5.557.952
Overført via resultatdisponering	482.014	-85.567	396.447
Egenkapital 31. december 2019	<u>3.901.766</u>	<u>2.052.633</u>	<u>5.954.399</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Varmblod for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med de nødvendige tilpasninger i forhold til præsentation af balancen.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg, hvilket omfatter kontingenter, tilmeldingsgebyrer, billetsalg samt sponsorater, indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret, og hvis indtægten kan opgøres pålidelig samt forventes modtaget.

Nettoomæstning indregnes ekskl. moms.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, som er vurderet til 3-5 år.

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt kurstab vedrørende værdipapirer.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffessummen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer består af børsnoterede værdipapirer, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Værdipapirerne måles til dagsværdi, svarende til børskurs. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indikationer på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kassebeholdning og bankindestående.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved lånoptagelse til kostpris og måles efterfølgende til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.025.383	5.014.907
Pensioner	319.714	295.176
Andre omkostninger til social sikring	76.517	55.185
	<u>6.421.614</u>	<u>5.365.268</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>11</u>	<u>9</u>

Vederlag til formanden udgør samlet 78.360 kr. (2018: 76.080 kr.)

3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	34.056	42.529
Årets regulering af udskudt skat	-91.941	0
	<u>-57.885</u>	<u>42.529</u>

kr.	Ridebanebund	Inventar	Biler	I alt
4 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2019	2.223.728	1.890.346	365.000	4.479.074
Tilgange	135.009	539.804	0	674.813
Kostpris 31. december 2019	<u>2.358.737</u>	<u>2.430.150</u>	<u>365.000</u>	<u>5.153.887</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2019	1.977.006	1.647.406	10.000	3.634.412
Afskrivninger	241.721	189.864	122.000	553.585
Af- og nedskrivninger				
31. december 2019	<u>2.218.727</u>	<u>1.837.270</u>	<u>132.000</u>	<u>4.187.997</u>
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2019	<u>140.010</u>	<u>592.880</u>	<u>233.000</u>	<u>965.890</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder, DV Event A/S	Kapitalandele i associerede virksomheder, World Cup Herning P/S	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2019	0	167.000	2.566.800	2.733.800
Tilgange	500.000	0	0	500.000
Kostpris 31. december 2019	500.000	167.000	2.566.800	3.233.800
Værdireguleringer 1. januar 2019	0	0	408.878	408.878
Årets afkast	0	0	523.785	523.785
Værdireguleringer 31. december 2019	0	0	932.663	932.663
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	500.000	167.000	3.499.463	4.166.463

Navn	Ejerandel
Dattervirksomheder DV Event A/S	100,00 %
Associerede virksomheder World Cup Herning P/S	33,33 %

kr.	2019	2018
6 Andre tilgodehavender		
Deposita	16.506	21.471
Mellemregning, Rideklubben	26.109	10.913
Mellemregning, DAV	818	100.000
Andre tilgodehavender	295.645	75.832
	<u>339.078</u>	<u>208.216</u>

7 Anden gæld		
A-skat, ATP mv.	9.372	7.100
Feriepengeforpligtelse	704.627	604.167
Overarbejde	411.579	207.933
Revision	50.000	55.000
Skyldig moms	621.452	667.354
Øvrige skyldige omkostninger	307.521	75.913
	<u>2.104.551</u>	<u>1.617.467</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser		
Lejeforpligtelse, 6 måneder	119.357	119.114
Leasingforpligtelse, 45 måneder	539.550	683.430
	<u>658.907</u>	<u>802.544</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Sikkerhedsstillelser

Dansk Varmblod har stillet underskudsgaranti for Landsskuet på 30 t.kr.

Bilag 1 – Projekttopdelt resultatopgørelse

t.kr.	Indtægter	Omkost- ninger	Netto- resultat 2019	Budget 2019	Regnskab 2018
Kontingenter	3.767	1.824	1.943	1.855	1.898
Administration	583	4.629	-4.046	-3.330	-3.693
Møder repræsentantskab	0	260	-260	-240	-227
Hingstekåring	15.931	14.026	1.905	1.734	1.455
Forbesigtigelse	132	114	18	44	-3
Materialprøve	634	588	46	54	89
Springhesteprogram	0	3	-3	0	-6
Egnethestest	136	132	4	20	44
Hoppekåring	561	650	-89	-27	-16
Kåring USA	13	41	-28	-17	-45
Elitehoppeskue	453	764	-311	-162	-284
Følskuer	6	128	-122	-74	-77
Avlsledelse	11	620	-609	-590	-626
Dommeruddannelse	0	6	-6	0	1
Stationsafprøvning, hopper	210	199	11	58	47
Administrationsaftaler	1.594	1.454	140	363	281
Hingste liste/delkåring	799	134	665	605	703
Auktion	2.456	2.126	330	511	788
Markedsføring	32	381	-349	-375	-415
Ung i Dansk Varmblod	3	49	-46	-35	-39
VM for Ungheste Dressur	0	73	-73	-66	-64
VM for Ungheste Spring	10	87	-77	-61	-66
Stalden	0	22	-22	-53	-16
Gallashow	3.881	2.524	1.357	0	487
Special arrangement	328	282	46	0	-76
	<u>31.540</u>	<u>31.116</u>	<u>424</u>	<u>214</u>	<u>140</u>
Total, regioner	872	957	-85	0	59
Skat af årets resultat	0	0	58	0	-43
Total Dansk Varmblod	<u>32.412</u>	<u>32.073</u>	<u>397</u>	<u>214</u>	<u>156</u>

Noter til projekttopdelt resultatopgørelse

A Resultat i regioner

t.kr.	Indtægter	Omkost- ninger	Resultat 2019	Resultat 2018	Egenkapital 2019
Region 1	158	165	-7	0	189
Region 2	107	139	-32	18	165
Region 3	38	68	-30	-2	107
Region 4	171	178	-7	50	478
Region 5	172	175	-3	27	435
Region 6	105	97	8	-18	452
Region 7	120	135	-15	-17	218
Region 8	0	0	0	1	9
	<u>872</u>	<u>957</u>	<u>-85</u>	<u>59</u>	<u>2.053</u>